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Warszawa, dnia 01 kwietnia 2025 roku 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji  

Departament Porządku Publicznego 
Zastępca Dyrektora 
Renata Leoniak 

                                           W A R S Z A W A 

 
 

W nawiązaniu do przesłanej roboczej wersji tabeli z mnożnikami lokalizacyjnymi 

Krajowa Sekcja Pożarnictwa NSZZ ,,Solidarność”, Zarząd Krajowy Związku 

Zawodowego Strażaków ,,Florian” oraz Zarząd Główny NSZZ Pracowników 

Pożarnictwa, zwraca się z prośbą  do Pana Ministra MSWiA, o ponowne 

przeanalizowane przedłożonych propozycji. Wnosimy aby w rozporządzeniu do 

przesłanego w dniu 22 marca 2025r. projektu Ustawy określającej  zasady 

zakwaterowania funkcjonariuszy Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży 

Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby 

Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Służby Ochrony Państwa 

oraz poprawy niektórych warunków pełnienia służby, zwrócić uwagę na zaniżone 

mnożniki w niektórych miastach  w stosunku do występujących w Wojsku Polskim.  

Z uwagi na zapewnienia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, że 

świadczenia mieszkaniowe nie będą niższe niż w Wojsku Polskim, zwracamy się                       

z prośbą która doprowadzi do zrównania tych wskaźników do aktualnie 

obowiązujących w MON.  
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W oczekiwaniach funkcjonariuszy, świadczenie mieszkaniowe odbierane jest 

jako częściowa rekompensata wysokich kosztów, ponoszonych przez nich na 

zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych. Główną dominantą tych kosztów jest cena 

rynkowa najmu lokalu mieszkalnego dla miejscowości  w której ulokowana jest dana 

komenda. Rozwiązania przedstawione w wersji roboczej nie spełniają wyżej 

wymienionych oczekiwań. 

Ogólnie źle zostały oszacowane wskaźniki dla poszczególnych powiatów  

i powiatów na prawach miejskich oraz niektórych miast wojewódzkich. Należy 

ponownie przeanalizować cały kraj z tymi współczynnikami a proponowane 

rozwiązania powinny być wspólne dla wszystkich formacji. 

W przypadku Państwowej Straży Pożarnej, miasta na prawach powiatu  

i powiaty  zostały podzielone a co za tym idzie wskaźniki są zaniżone. Jednostki  PSP 

działające na terenie miasta na prawach powiatu również obsługują i działają na 

terenie obu jednostek samorządu terytorialnego (grodzkiego - miasta i ziemskiego - 

powiatu) - nie można tego rozgraniczać a co za tym idzie powinno się wskaźniki 

odpowiednio zwiększyć dla tych miejscowości. 

W związku z powyższym jako przedstawiciele wszystkich central związków 

zawodowych działających w Państwowej Straży Pożarnej wnosimy o zorganizowanie 

spotkania roboczego w celu ponownego przeanalizowania przedłożonych propozycji. 

 

Przewodniczący  Przewodniczący ZK  Przewodniczący ZG 

     KSP NSZZ Solidarność                ZZS FLORIAN       NSZZ Pracowników Pożarnictwa 

 

      Bartłomiej Mickiewicz                 Łukasz Kunek    Krzysztof Hetman 

 

 

 

 

 


